

ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਸਕੱਤਰੇਤ

ਅਧਿਸੂਚਨਾ

25 ਮਈ, 2026

ਨੰ:1-ਐਸ.ਐਲ.ਸੀ./2026-27/ 18 ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੀ ਕਾਰਜ-ਵਿਧੀ ਅਤੇ ਕਾਰਜ ਸੰਚਾਲਣ ਨਿਯਮਾਂਵਲੀ ਦੇ ਨਿਯਮ 240 ਅਧੀਨ, ਨਿਮਨਲਿਖਤ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਮਾਣਯੋਗ ਸਪੀਕਰ ਸਾਹਿਬ ਦੁਆਰਾ ਸਾਲ 2026-27 ਲਈ ਅਧੀਨ ਵਿਧਾਨ ਕਮੇਟੀ ਵਿੱਚ ਕੰਮ ਕਰਨ ਲਈ ਮਿਤੀ 25-05-2026 ਨੂੰ ਨਾਮਜ਼ਦ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ:-

1. ਸਰਦਾਰ ਕੁਲਵੰਤ ਸਿੰਘ ਸਿੱਧੂ
2. ਸ਼੍ਰੀ ਅਸ਼ਵਨੀ ਕੁਮਾਰ ਸ਼ਰਮਾ
3. ਸ਼੍ਰੀ ਦਿਨੇਸ਼ ਕੁਮਾਰ ਚੱਢਾ
4. ਸ. ਗੁਰਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਗੈਰੀ ਬੜਿੰਗ
5. ਸ. ਕਰਮਬੀਰ ਸਿੰਘ
6. ਕੁੰਵਰ ਵਿਜੈ ਪ੍ਰਤਾਪ ਸਿੰਘ
7. ਸ. ਲਖਬੀਰ ਸਿੰਘ ਰਾਏ
8. ਸ਼੍ਰੀ ਨਰਿੰਦਰਪਾਲ ਸਿੰਘ ਸਵਨਾ
9. ਸ. ਪਰਗਟ ਸਿੰਘ ਪੇਆਰ
10. ਸ਼੍ਰੀ ਰਜਨੀਸ਼ ਕੁਮਾਰ ਦਹੀਯਾ
11. ਸ. ਸੁਖਪਾਲ ਸਿੰਘ ਖਹਿਰਾ
12. ਸ. ਸੁਖਵੀਰ ਸਿੰਘ ਮਾਈਸਰਖਾਨਾ
13. ਐਡਵੋਕੇਟ ਜਨਰਲ

ਉਕਤ ਨਿਯਮਾਂ ਦੇ ਨਿਯਮ 207 ਨਾਲ ਪੜ੍ਹੇ ਜਾਂਦੇ ਨਿਯਮ 184 (1) ਅਧੀਨ, ਮਾਣਯੋਗ ਸਪੀਕਰ ਸਾਹਿਬ ਦੁਆਰਾ ਸਰਦਾਰ ਕੁਲਵੰਤ ਸਿੰਘ ਸਿੱਧੂ, ਐਮ.ਐਲ.ਏ. ਨੂੰ ਕਮੇਟੀ ਦੇ ਸਭਾਪਤੀ ਵਜੋਂ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।


ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ  
25 ਮਈ, 2026

ਰਾਮ ਲੋਕ ਖਟਾਣਾ,  
ਸਕੱਤਰ।

ਨੰ:1- ਐਸ.ਐਲ.ਸੀ./2026-27/ 1090 ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ

25 ਮਈ, 2026

ਕਾਪੀ ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੇ ਸਮੂਹ ਮੈਂਬਰ ਸਾਹਿਬਾਨ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਲਈ ਭੇਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

  
ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ,  
ਵਾਸਤੇ ਸਕੱਤਰ।

PUNJAB VIDHAN SABHA SECRETARIAT

NOTIFICATION

25 May, 2026

No.1-SLC/2026-27/ 18 Under Rule 240 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Punjab Vidhan Sabha (Punjab Legislative Assembly), the Hon'ble Speaker has been pleased to nominate on 25.05.2026 the following Members to serve on the Committee on Subordinate Legislation for the year 2026-27:-

1. S. Kulwant Singh Sidhu
2. Sh. Ashwani Kumar Sharma
3. Sh. Dinesh Kumar Chadha
4. S. Gurinder Singh Garry Biring
5. S. Karambir Singh
6. Kunwar Vijay Partap Singh
7. S. Lakhbir Singh Rai
8. Sh. Narinder Pal Singh Sawna
9. S. Pargat Singh Powar
10. Sh. Rajneesh Kumar Dahiya
11. S. Sukhpal Singh Khaira
12. S. Sukhveer Singh Maisarkhana
13. Advocate General


Under Rule 184(1) read with Rule 207 of the Rules ibid, the Hon'ble Speaker has appointed S. Kulwant Singh Sidhu, MLA as Chairman of the Committee.

DATED CHANDIGARH;  
25 May, 2026.

RAM LOK KHATANA  
SECRETARY.

No. 1-SLC/2026-27/ 10907 Dated Chandigarh 25 May, 2026.

Copy forwarded to all Members of the Punjab Vidhan Sabha for information.

  
UNDER SECRETARY,  
FOR SECRETARY